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Q3/16 would like to thank 3GPP CT4 for their comments on our H.248.resman work item (our TD 478/Gen). Please find our responses to the issues you raise below.
Issue 1: Interoperability of resources 

This issue has been taken into account by describing the resources using the H.248 model, this provides an abstraction from specifying the actual physical resources which are vendor dependent. Interoperability will be taken into account during further development.

Issue 2: Reduced Resource Availability 

Proper usage of the packages would lead to better resource availability allowing certain services to be more reliable. However we agree that if the packages are used incorrectly it may cause reduced resource availability. CT4 indicates that no proposals for resource reservation were viable yet in TS.29.232 v7.4.0 however an ASCI Group call package is defined that enables a MGC to specify in advance a number of needed conference terminations. i.e. “The MSC server receives the number of needed conference terminations from GCR (see 3GPP TS 43.068 [39]) and 3GPP TS 43.069 [40]) and reserves the requested number of needed Conference terminations for that call.” The H.248 Resman work item is trying to achieve the same functionality but on a broader perspective.
Issue 3: Rules Approach 

We agree that when dimensioning networks many factors need to be considered. The rules approach allows for optimisations in resource allocation/usage in the MG. 

Issue 4: Configuration Approach
The configuration approach could be applied at any time during call establishment. Thus the configuration applied may be based on a particular service. It is not believed that indicating resources at call establishment will adversely affect resources because if there are any unused resources they may be cleared when the call/session reaches a steady state. As per above used correctly the packages will have little effect on pooling or dimensioning. However if resources are held and not used we agree this is detrimental. This aspect will be addressed in further developments.

Issue 5: Abstraction Approach  

We agree that a generalised approach becomes less useful that is why any abstraction code points must be accompanied by a “Resource mapping Description” and “procedures” to ensure that the usage is clear. 

Q3/16 looks forward to receiving requirements for H.248.resman from 3GPP CT4 at a future point in time.

H.248.12 H.248.1 packages for H.323 and H.324 interworking

Q3/16 is aware that 3GPP CT4 make use of the H.248 packages defined in H.248.12. We have identified that there is an overlap between package h323bc and h245. The problem properties from the h323bc package are:
fastconnect (0x0001), 
h245encapstatus(0x0002) and
event: sepH245 (0x0001).

There two ways to fix the problem:

1)
Renumber the properties to fastconnect (0x0003), H245encapstatus (0x0004) and event: sepH245 (0x0003).

2)
Deprecate the package extension.
Fix 1: would cause backwards incompatibility problems where people have implemented referring to h245 package elements by their ids rather than through the h323bcp package.

Fix 2: would cause problem where people only specify elements through the h323bcp package. Package reporting may also change.

In order to minimize impacts to implementations fix 2 has now been incorporated in the latest H.248.x Sub-series Implementors’ Guide. i.e.:
[Begin Correction]

…

6
H323 Bearer Control Package

Package Name:

H.323 Bearer Control
PackageID:


h323bc, (0x002b)

Version:


1

Extends: 


None
…

 [End Correction]
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